
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM06405042021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 064 • Arari, segunda-feira, 5 de abril de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
SUMÁRIO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ....................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ....................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 ................................................................................................................................................................................................ 1 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 ............................................................................................................................................................................................. 1 
EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 042/2021 ..................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 043/2021 ..................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 070/2021 ..................................... 1 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS - CCLC 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 001/2021  
 
Termo de Adjudicação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº001/2021 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 051/2021. Objeto: Contratação 
de Empresa para aquisição de uma usina de 
microrevestimento, multi distribuidos de agre-
gado, kit tapa buraco, rolo compactador e ca-
minhões truck para o Município de Arari - MA. 
Partes: Município de Arari - MA e as Empresas 
vencedoras: ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IM-
PORATAÇÃO LTDA (CNPJ: 05.453.447/0001-
30), vencedora dos itens 01, 02 , 03 e 04 .Tipo 
de Licitação: Menor preço por item. Preço Ad-
judicado: ITEM I – R$ 787.500,00 (setecentos 
e oitenta e sete mil e quinhentos reais), ITEM 
II – R$ 646.800,00 (seiscentos e quarenta e 
seis mil e oitocentos reais), ITEM III – R$ 
461.000,00 (quatrocentos e sessenta e um 
mil reais), ITEM IV – R$ 139.000,00 (cento e 
trinta e nove mil reais). 

Arari-MA, 23 de fevereiro de 2021. 
 

ILKARLA SILVA CORRÊA 
PREGOEIRA 

_________________________________ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2021  
 
Termo de Homologação da Modalidade Pre-
gão Eletrônico nº001/2021 – CCLC – Arari - 
MA Proc Adm nº 051/2021. Objeto: Contra-
tação de Empresa para aquisição de uma 
usina de microrevestimento, multi distribuidos 
de agregado, kit tapa buraco, rolo compacta-
dor e caminhões truck para o Município de 
Arari - MA. Partes: Município de Arari – MA e 
a Empresa vencedora: ROMANELLI EXPORTA-
ÇÃO E IMPORATAÇÃO LTDA (CNPJ: 
05.453.447/0001-30), vencedora dos itens 1, 

2, 3 e 04. Tipo de Licitação: Menor preço por 
item. Preço Adjudicado: ITEM I – R$ 
787.500,00 (setecentos e oitenta e sete mil e 
quinhentos reais), ITEM II – R$ 646.800,00 
(seiscentos e quarenta e seis mil e oitocentos 
reais), ITEM III – R$ 461.000,00 (quatrocen-
tos e sessenta e um mil reais), ITEM IV – R$ 
139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais). 
Autoridade Competente: Dini Jakson Ma-
chado Praseres- Secretário Municipal de Ad-
ministração e Gestão Financeira. Data da Ho-
mologação pela autoridade Competente: 15 
de março de 2021. 

Arari-MA, 15 de março de 2021. 
 

Dini Jakson Machado Praseres 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA 
_________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 
009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 
042/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Con-
trato da adesão 009/2021 à Ata de Registro 
de Preços nº 006/2021 do Pregão Presencial 
Nº PP 06/2021. Contrato nº 042/2021. PAR-
TES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARARI/MA, através da Secretaria de Obras, 
Serviços Urbanos e Transportes representado 
pelo Sr. Raimundo Fernandes Prazeres Filho – 
Secretário Municipal de Obras, e a empresa 
AW TRANSPORTES E LOCAÇÃO-EIRELI-ME. 
Objeto: Contratação de Empresa para pres-
tação de serviços de locação de veículos e má-
quinas pesadas para Secretaria de Obras, Ser-
viços Urbanos e Transportes Municipal de 
ARARI/MA. Vigência: até 31 de dezembro de 
2021, a partir da data da assinatura do con-
trato. Origem do recurso: UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA,02 17- SECRETARIA DE OBRAS, 
SERV. URB E TRANSPORTES, ATIVIDADE 04 
122 0027 2056 0000- MANUT.FUNC SEC 

OBRAS, ELEMENTO DE DESPENSA 
33903900-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS-PJ, FONTE DE RECURSO PRÓPRIO Va-
lor: LOTE 1 – R$272.000,00 (duzentos e se-
tenta e dois mil reais), LOTE 2 – R$32.000,00 
( trinta e dois mil reais),LOTE 3 R$ 509.000,00 
(quinhentos e nove mil reais),LOTE 4- R$ 
1.001.000,00 (hum milhão e mil reais), LOTE 
5- R$666.500,00 (seiscentos e sessenta e seis 
mil e quinhentos reais) Data da Assinatura: 
01 de março de 2021. Assinam: AW TRANS-
PORTES E LOCAÇÃO-EIRELI-ME e Raimundo 
Fernandes Prazeres Filho - Secretaria de 
Obras, Serviços Urbanos e Transportes. 
23/03/2021. 
_________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 
009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 
043/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Con-
trato da adesão 009/2021 à Ata de Registro 
de Preços nº 006/2021 do Pregão Presencial 
Nº PP 06/2021. Contrato nº 043/2021. PAR-
TES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARARI/MA, através da Secretaria Municipal 
de Educação representado pelo Sr. Marcelo 
Sousa Santana - Secretário Municipal de Edu-
cação, e a empresa AW TRANSPORTES E LO-
CAÇÃO-EIRELI-ME. Objeto: Contratação de 
Empresa para prestação de serviços de loca-
ção de veículos para a Secretaria Municipal de 
Educação de ARARI/MA. Vigência: até 31 de 
dezembro de 2021, a partir da data da assi-
natura do contrato. Origem do recurso: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, 04- SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, ATIVIDADE 12 122 0001 
2014 0000-FUNC DA SEC DE EDUCAÇÃO, 
ELEMENTO DE DESPESA 33903900-OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ, FONTE DE RE-
CURSO  - PRÓPRIO, UNIDADE ORÇAMENTÁ-
RIA, 04- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATIVI-
DADE 12 362 0037 2023 0000- MANUT. 

PROG. TRANSP. ESCOLAR, ELEMENTO DE 
DESPESA 33903900-OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-PJ, FONTE DE RECURSO  - PRÓ-
PRIO  Valor: LOTE 2 – R$288.000,00 (duzen-
tos e oitenta e oito mil reais), LOTE 6 – 
R$1.211.000,00 (hum milhão duzentos e 
onze mil reais),Data da Assinatura: 01 de 
março de 2021. Assinam: AW TRANSPOR-
TES E LOCAÇÃO-EIRELI-ME e Marcelo Sousa 
Santana - Secretário de Educação. 
23/03/2021. 
_________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 
009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 
070/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Con-
trato da adesão 009/2021 à Ata de Registro 
de Preços nº 006/2021 do Pregão Presencial 
Nº PP 06/2021. Contrato nº 070/2021. PAR-
TES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARARI/MA, através da Secretaria de Saúde re-
presentado pelo Sra. Rosário do Desterro Ri-
beiro Abas - Secretária de Saúde, e a empresa 
AW TRANSPORTES E LOCAÇÃO-EIRELI-ME. 
Objeto: Contratação de Empresa para pres-
tação de sérvios de locação de veículos para a 
Secretaria de Saúde de ARARI/MA. Vigência: 
até 31 de dezembro de 2021, a partir da data 
da assinatura do contrato. Origem do re-
curso: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, 05- SE-
CRETARIA DE SAÚDE, ATIVIDADE 10 122 
0069 2061 0000- MANUT. FUNC. SEC. DA 
SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA 33903900-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ, FONTE 
DE RECURSO PRÓPRIO Valor: LOTE 2 – 
R$403.000,00 (quatrocentos e três mil reais), 
LOTE 4 – R$87.000,00 (oitenta e sete mil re-
ais),Data da Assinatura: 01 de março de 
2021. Assinam: AW TRANSPORTES E LOCA-
ÇÃO-EIRELI-ME e Rosário do Desterro Ribeiro 
Abas - Secretária de Saúde. 23/03/2021.

 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM06405042021 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano IX • Número 064 • Arari, segunda-feira, 5 de abril de 2021 • Edição regular • 2 página(s)                                                           

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM06405042021 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
	EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 042/2021
	EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 043/2021
	EXTRATO DE CONTRATO DA ADESÃO 009/2021 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 06/2021. CONTRATO Nº 070/2021

		2021-04-05T19:16:39-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




